
Oficina JK 
Aparecido Jardel de Souza 01425139388 

Rua: Francisco Patrício de Almeida, 83 — Salviano Carlos 
Quixeramobim/CE 

CNPJ n° 23.967.008/0001-27 — Tel. (88) 9.9685.8893 

À 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
SAAE de Quixeramobim-CE 

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 2302.02/2022 - PP 

Data e Hora de Abertura: 16/03/2022 
Razão Social: Aparecido Jardel de Souza 01425139388 
CNPJ: 23.967.008/0001-27 
Endereço: Rua: Francisco Patrício de Almeida, 83 — Salviano 
Carlos — Quixeramobim/CE, CEP: 63.800-000 
Fone: (88) 9.9685.8893 

1 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE VEÍCULOS, INCLUINDO BALANCEAMENTO DE RODAS, ALINHAMENTO DE 
DIREÇÃO, CAMBAGEM, MECÂNICA, ELÉTRICA, FUNILARIA, PINTURA E MÃO 
DE OBRA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DO 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, conforme 
especificações prescritas no Anexo I - Termo de Referência. 

2 - ORÇAMENTO DETALHADO 

LOTE 01 

ITEM DESCRIÇÃO 

I 

UNID QUANT. V. 

UNITARIO 

V. TOTAL 

1.1 5670 - SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, 
BALANCEAMENTO E CAMBAGEM NO 
VEÍCULO: HILLUX STANDART 
MOTOR 2.5L, 16V, ANO 2010 

HORA 20 115,00 2.300,00 

1.2 5671 - SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, 
BALANCEAMENTO E CAMBAGEM NO 
VEÍCULO: SAVEIRO 1.8 - ANO 
2001/2002 

HORA 20 80,00 1.600,00 

• 
1.3 5673- SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, 

BALANCEAMENTO E CAMBAGEM NO 
VEICULO: CAMINHÃO MERCEDES 
BENZ - ANO 2001 

HORA 20 160,00 3.200,00 

1.4 5674 - SERVIÇOS DE ALINHAMENTO. 
BALANCEAMENTO E CAMBAGEM NO 
VEICULO: CAMINHÃO FORD -816 
ANO 2013 

HORA 20 160,00 3.200,00 

1.5 5675 - SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, 
BALANCEAMENTO E CAMBAGEM NO 
VEÍCULO: CAMINHÃO M.BENZ -2729 
ATRON 2729 l< 6X4 - ANO 2013 

HORA 20 160,00 3.200,00 

1.6 5672 - SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, HORA 20 115,00 2.300,00 



Oficina JK 
Aparecido Jardel de Souza 01425139388 

Rua: Francisco Patrício de Almeida, 83 — Salviano Carlos — 0-%°°
Quixeramobim/CE 

(.? . 

CNPJ n° 23.967.008/0001-27 — Tel. (88) 9.9685.8893 Sfie é 

BALANCEAMENTO E CAMBAGEM NO 
VEICULO: CAMINHONETE FRONTIER 
4X4 XE - ANO 2004 

VALOR GLOBAL R$ 15.800,00 (Quinze 

mil e oitocentos reais) 

LOTE 02 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT. V. 

UNITARIO 

V. TOTAL 

2.1 5676 - SERVIÇOS DE MECÂNICA NO 
VEÍCULO: HILLUX STANDART 
MOTOR 2.5L, 16V-ANO 2010 

HORA 100 110,00 11.000,00 

2.2 5677 - SERVIÇOS DE MECÂNICA NO 
VEÍCULO: SAVEIRO 1.8 - ANO 
2001/2002 

HORA 100 100,00 10.000,00 

2.3 5679- SERVIÇOS DE MECÂNICA NO 
VEÍCULO: CAMINHÃO MERCEDES 
BENZ - ANO 2001 

HORA 100 140,00 14.000,00 

2.4 5680 - SERVIÇOS DE MECÂNICA NO 
VEICULO: CAMINHÃO FORD -816 — 
ANO 2013 

HORA 50 140,00 7.000,00 

2.5 5681 - SERVIÇOS DE MECÂNICA NO 
VEÍCULO: CAMINHÃO M.BENZ - 2729 
ATRON 2729 K 6X4 - ANO 2013 

HORA 100 140,00 14.000,00 

2.6 5678- SERVIÇOS DE MECÂNICA NO 
VEÍCULO: CAMINHONETE FRONTIER 
4X4 XE - ANO 2004 

HORA 100 110,00 11.000,00 

VALOR GLOBAL R$ 67.000,00 

(Sessenta e sete mil 

reais) 

LOTE 03 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT. V. 

UNITARIO 

V. TOTAL 

3.1 5682 - SERVIÇOS NA PARTE 
ELÉTRICA NO VEÍCULO: HILLUX 
STANDART MOTOR 2.5L, 16V-ANO 
2010 

HORA 80 85,00 6.800,00 

3.2 5683 - SERVIÇOS NA PARTE 
ELÉTRICA NO VEÍCULO: SAVEIRO 1.8 
-ANO 2001/2002 

HORA 80 70,00 5.600,00 

3,3 5685 - SERVIÇOS NA PARTE 
ELÉTRICA NO VEÍCULO: CAMINHÃO 
MERCEDES BENZ - ANO 2001 

HORA 80 120,00 9.600,00 

3.4 5686- SERVIÇOS NA PARTE 
ELÉTRICA NO VEÍCULO: CAMINHÃO 
FORD -816 ANO 2013 

HORA 50 120,00 6.000,00 

3.5 5687 - SERVIÇOS NA PARTE 
ELÉTRICA NO VEÍCULO: CAMINHÃO 
M.BENZ -2729 ATRON 2729 K 6X4 - 

HORA 80 120,00 9.600,00 



Oficina JK
Aparecido Jardel de Souza 01425139388 .% it. CS S.

Rua: Francisco Patrício de Almeida, 83 — Salviano Carlos. ,-, 
L. e, 

Quixeramobim/CE ..1‘.-. to 
CNPJ n° 23.967.008/0001-27 — Tel. (88) 9.9685.8893 ' 

ANO 2013 
3.6 5684 - SERVIÇOS NA PARTE 

ELÉTRICA NO VEÍCULO: 
CAMINHONETE FRONTIER 4X4 XE - 
ANO 2004 

HORA 80 85,00 6.800,00 

VALOR GLOBAL R$ 44.400,00 

(Quarenta e quatro mil 

e quatrocentos reais) 

LOTE 04 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT. V. 

UNITARIO 

V. TOTAL 

4.1 5688 - SERVIÇOS DE FUNILARIA E 
PINTURA NO VEICULO: HILLUX 
STANDART MOTOR 2.5L, 16V-ANO 
2010 

HORA 50 90,00 4.500,00 

4.2 5689- SERVIÇOS DE FUNILARIA E 
PINTURA NO VEÍCULO: SAVEIRO 1 " 
8 - ANO 2001/2002 

HORA 50 70,00 3.500,00 

4.3 5691 - SERVIÇOS DE FUNILARIA E 
PINTURA NO VEÍCULO: CAMINHÃO 
MERCEDES BENZ - ANO 2001 

HORA 50 120,00 6.000,00 

4.4 5692 - SERVIÇOS DE FUNILARIA E 
PINTURA NO VEÍCULO: CAMINHÃO 
FORD - 816 ANO 2013 

HORA 30 120,00 3.600,00 

4.5 5693 - SERVIÇOS DE FUNILARIA E 
PINTURA NO VEÍCULO: CAMINHÃO 
M.BENZ -2729 ATRON 2729 K 6X4 - 
ANO 2013 

HORA 50 120,00 6.000,00 

4.6 5690 - SERVIÇOS DE FUNILARIA E 
PINTURA NO VEICULO: 
CAMINHONETE FRONTIER 4X4 XE - 
ANO 2004 

HORA 50 90,00 4.500,00 

• 

VALOR GLOBAL R$ 28.100,00 (Vinte e 

oito mil e cem reais) 

Valor Global da Proposta: R$ R$ 155.300,00 (Cento e cinquenta e cinco mil e 
trezentos reais) 
Prazo de entrega dos bens: Conforme o Edital. 
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. 

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os 
custos e despesas necessários à total entrega do objeto ora licitado, tais como, custos 
diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, 
encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro, honorários 
profissionais, despesas de hospedagem, alimentação e deslocamento dos nossos 
profissionais e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e 
seus Anexos; 

fr



• 

• 

Oficina JK 

Aparecido Jardel de Souza 01425139388 

DE,

•2 
\-9 

•> 

Rua: Francisco Patrício de Almeida, 83— Salviano Carlos g5‘ 

Quixeramobim/CE 

CNPJ n° 23.967.008/0001-27 — Tel. (88) 9.9685.8893 

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as 

obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital. 

Quixeramobim, 16 de março de 2022. 

Aparecido Jardel de Sodía 
CPF: 014.251.393-88 

Proprietário 



%SI+ 

"à&D dr• 
".1 

c; 

EL. 

, 

BICIMOTOS CARVALHO 
BICIMOTOS CARVALHO E FERREIRA LTDA - ME 

CNPJ: 02.205.993/0001-63; I.E: 06.996581-1 Tel(88) 3441-0548 
Endereço: Rua Bougeval Leão, n2 900; Centro CEP: 63.800-000 Quixeramobim — CE 

E-mail - bicimotocarvalho@hotmail.com 

PROPOSTA DE PREÇO 
A 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM. 
REF PREGÃO PRSENCIAL N 2302.02/2022-PP 
1- OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS, INCLUINDO BALANCEAMENTO DE RODAS, 
ALINHAMENTO DE DIREÇÃO, CAMBAGEM, MECÂNICA, ELÉTRICA, FUNILARIA, PINTURA E MÃO DE OBRA, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMOS DE 

ÇFERÊNCIA DO EDITAL. 
ADOS BANCARIOS 

BANCO DO BRASIL SA 
AG 0536-3 

C/C; 24.505-4 

ITE 
M 

DESCRIÇÃO 
UNIDAD 

E 
QTD. 

VALOR 
UNIT 

VALOR TOTAL 

1 

5694 - SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, INCLUINDO 
PARTE 
ELÉTRICA E FUNILARIA, NA MOTOCICLETA: MOTO HONDA 
XLR 125 CC -ANO 2002 

HORA 50 R$ 46,50 R$ 2.325,00 

^PARTE 
1111, 

5695 - SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, INCLUINDO 
ELÉTRICA E FUNILARIA, NA MOTOCICLETA: MOTO 

H O N DA BIZ 125 CC - ANO 2008 
HORA 50 R$45,00 R$ 2.250.00 

3 

5696 - SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, INCLUINDO 
PARTE ELÉTRICA E FUNILARIA, NA MOTOCICLETA: MOTO 
HONDA TITAN 125 CC-ANO 1996 HORA 50 R$ 45,10 R$ 2.255,00 

4 

5697 - SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, INCLUINDO 
PARTE ELÉTRICA E FUNILARIA, NA MOTOCICLETA: MOTO 
HONDA TITAN 125 CC-ANO 1999 HORA 50 R$ 45,50 R$ 2.275,00 

5 

5698 - SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, INCLUINDO 
PARTE ELETRICA E FUNILARIA, NA MOTOCICLETA: MOTO 
HONDA TITAN 125 
CC -ANO 2000 

HORA 50 R$43,20 R$2.160,00 

6 

5699 - SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, INCLUINDO 
PARTE ELÉTRICA E FUNILARIA, NA MOTOCICLETA: MOTO 
HONDA TITAN 150 CC-ANO 2010 HORA 100 R$43,20 R$4.320,00 

7 

5700 - .ERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, INCLUINDO 
PÁ; lrd' ELÉTRICA E FUNILARIA, NA MOTOCICLETA: MOTO 
"rillf 25 CC - YAMAHA -ANO 2004/2005 HORA 50 R$ 46,70 R$ 2.335,00 



'ko DEi '-, 'a r • le • 
i 

(..,
• G1

. 

8 

5701 - SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, INCLUINDO
PARTE ELÉTRICA E FUNILARIA, NA MOTOCICLETA: MOTO 
CG 160 CC START ANO 2019 HORA 200 R$ 43,46 

J,

R$ 8.692,00"" 

VALOR TOTAL R$ 26.612,00 
vinte e seis mil, seiscentos e doze reais 

VALOR TOTAL DO LOTE 05 R$ 26.612,00 

vinte e seis mil, seiscentos e doze reais 

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital. 
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo. 
O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estào inclusos todos os tributos, encargos 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e 
demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. 

. 'citante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigaçOes contidas no 
xo 1 —Termo de Referência deste Edital. 

Quixerambirn-Ce, 15 de março de 2022. 
Atenciosamente, 

efisw cjii o Arnh 
Adiei de Carvalho Neto 
CPF 183.749.278-60 
RG: 227714092 SSP/CE 
(Socio Administrador) 

• 

‘4 Orc- 

NO t,10 CNP à In 

T?...,Z0503100*k 
•6r5 

fl,"
:..)•\ç:„. . C, N\I 

\4.50 

24a.. 
V)\.ïyeva\ 

‘,1° 900 

Cent.xo 

Ç)V500.A0C 

' 

C.111,,i;s0050 

sa) 0.1


